INDICAÇÃO Nº 00947/2009
Solicita capinação e limpeza do local em que se encontra situado o ponto de ônibus na esquina das Ruas Estácio de Sá e Martim Afonso de Souza, Bairro Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de capinação e limpeza do local em que se encontra situado o ponto de ônibus na esquina das Ruas Estácio de Sá e Martim Afonso de Souza, Bairro Paisagem Colonial.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária uma vez que o referido local encontra-se tomado pelo mato, prejudicando as pessoas que utilizam o ponto de ônibus, pois a falta de manutenção favorece a proliferação de animais nocivos à saúde pública.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de abril de 2009.
	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)

Vereador

	israel francisco de oliveira

(TOCO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02034/2009